PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 12 февраля 2016 г. № 79
Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, выборными должностными лицами Еланского муниципального района Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности  при   исполнении   должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области, выборными должностными лицами  Еланского муниципального района Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области www.adm-elanrn.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управление делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального обнародования.

Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов

Утверждён

постановлением Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 12 февраля 2016 г. № 79

П о р я д о к

сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности  Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области, выборными должностными лицами  Еланского муниципального района Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности  Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области, выборными должностными лицами  Еланского муниципального района Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (далее – Порядок) устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности   Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области, выборными  должностными лицами  Еланского муниципального района Волгоградской области,   (далее – лица, замещающие муниципальные должности, выборные должностные лица), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установленные статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями).

3. Лица, замещающие муниципальные должности, выборные должностные лица  обязаны принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

4. В случае возникновения у лица, замещающего муниципальную должность, выборного должностного лица  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, лицо, замещающее муниципальную должность, выборное должностное лицо  обязано в письменной форме сообщить об этом в тот же день (при невозможности сообщить в тот же день - на следующий рабочий день) на имя представителя нанимателя в Комиссию   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных        служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района   (далее - Комиссия).

5. В сообщении указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество, наименование должности лица, подавшего сообщение;

б) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в) описание должностных обязанностей, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность;

г) меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, принятые лицом, замещающим муниципальную должность (если такие меры принимались).

Сообщение подписывается лицом, замещающим муниципальную должность, выборным должностным лицом  лично с указанием даты его составления.

6. К сообщению могут прилагаться, имеющиеся у лица, замещающего муниципальную должность, выборного должностного лица  материалы, которые подтверждают обстоятельства, доводы, изложенные в сообщении.

7. Копия сообщения (с отметкой о регистрации) выдается лицу, замещающему муниципальную должность, выборному должностному лицу  в день подачи сообщения (при направлении сообщения по почте - направляется извещение о дате получения (регистрации) сообщения в 3-дневный срок с даты получения (регистрации) сообщения).